ebare. et si est medicus faciat istud et errore. et ex hoc apparet quod hic
ordo de intelligentia in corpore in quo soli illi huic quod de principiis etia-
ri a medicina peccet in quantum aliis ait huius non peccat in quantum. et ex hoc ap-
paret quod ultimo et raro educit sanguinem eo quod raro est quod sanum. pec-
cat in quantum si aliis huius est nam ipsum recedit pro thesauro. Sed tu dices
quod et non cooptavit hunc ordinem ad medicinam etiam in milie pri-
mali. Dico quod satius dicitur intelligentia ex dictis ab eo. nam si aliquis medici-
nae principiis militaz. post ipsam etiam coleretur postea sua. ultimo ne-
cessitate natura etiam sanguinem. Cetero cum dicit.

Cleq mirādū nulli. n. mediciap p̄priū est de p̄ia
itentiōe esse sanguis eductiūā. Custodit enī eū nā v̄s
q̄ in postremū nec deserit nisi coacta.

C In parte ista mesue mouet dubitationem & soluit, & pmo facit
hoc, sed circa remotionem h^o dubitatiōis ponit qdā obiectōes;
& cā soluit, z^o ibi. Et si arguaſ, circa pma partē est adquerēdum
q mesue in suis verbis ponit duo l g̃e, vnuꝝ est q nō est reperire
aliquā medicinā regularit̃, & de p̃pia stentō sanguis eductiū;
& cā est q nā cum recedit vsqꝫ ad vltimū. Scđ qd ponit mesu.
In his vbiꝫ est q l nō sit alt̃ medicina q de p̃pia lec̃de eſter san
guinēt̃ vitt̃ hue natura coacta ab effrenitate farmaci vltimo
illuz expellit, r̃d p̃mī pot̃ esse dupler. p̃ma est, qſi si natura ñq
intendit p̃ncipalē & regularit̃ sanguineā a corpore expellere, h̃l p̃z
ad vltimū retinere fin q est ei poſte, tunc nō reperire me, q p̃nci
palē illū cuacut: h̃l ita ē, q̃re t̃c. maior ē nō, eo q̃ iste medice etiam hu, & eos
attrahit p̃ p̃riat̃em̃or̃ apparet ex eo q̃ natura p̃ncipali attrahit
sanguineo q̃ m̃d̃ba er co p̃cipie nutritur, & si attrahit
alios br̃, hoc faē vt cā sanguine sur̃ p̃mit̃i, q̃ nō attrahit ñ
si p̃mit̃i cum san. aut ē p̃ d̃uersitat̃ m̃d̃bor̃ i actu nutritiōis
ipsor̃. vñ qdā magis Idig̃t sanguine melācolico vt ossa qdā
sanguile colericō vt pulmo. & sic d̃ alijs. mō ſc̃it̃ q̃ atti actio nāe
q̃ attrahit sanguine ē oppoſita nature ip̃ĩ medicis ſolutiū. eo
q̃ medicis attrahit p̃c̃tū venenosaz q̃ cā ea, vt̃ at̃ venenosā
ē tria nature corporis, q̃re excludit q̃ nō reperiri medicis p̃ncipa
liter sanguinis enatiua, cañi iste rationes nō ſunt demonstratiue:
nō ñ. concludunt q̃ nullo mō poſſit reperiri medicis sanguinis
eductiua, ilmo bene reperit. h̃l m̃ medicus nō debet cā altius ostē
dere: nec dem fare: cō illa medicis ſit valde effrenis. physic̃ & me
dic̃ nō pot̃ ſic ſubuenire nocumētis ei. vñ D̃al, p̃dit in libro ſ
implicib̃ farmacijs q̃ tal medicis sanguinis eductiua nō rep̃it
& ſi reg. f̃ medic̃ eavui nō d̃, nō ñ. c̃iat sanguine ñiſ pp̃ p̃fima
acc̃ita q̃ Idic̃t & nocumēta, ſercoiādo venas & ſup̃fiae aperie
do, ſ. orificia venar̃: & ēt quādo valde ſup̃fuit l̃ ebatōe vt ip̃e ſta
tim ponet: t̃ lā magis tute & cōmode poſſum̃ sanguine etiā: q̃
cā medicis poſſum̃, ñ. c̃iat etiā p̃ ſlomia & cā ṽt̃oſia, nō aut ſic
alijs b̃no: re eo q̃ alijs humo, etiā magis c̃i electide, nō aut ſic
ceſſitate vacui vel ſecutiōe vñĩ ad alter: ſic ſtingit qſi ex ſiebo
ſlacia ſanguis cuacut, etiā ñ. magis et reicitate vacuvel ex qdā
vñtia q̃ cuacut elec̃de. C Dein cum d̃.

CEt si arguas de sanguine in quā ē cecidit corruptio: et putrefactio dicendū iā defuisse esse sanguinez. In-
quit enī Salie. De sanguine cui accidit: vt putrefiat:
scire debes. qm̄ eius subtile trāsit in colerā citriam
et grossum eius in melanoliā. hos autē educi posse
per medicinam nulli dubium est.

CIn ista pte aucto: sec^d dicta remouet quādā obiectionē: et p^o facit hoc. z^o qbdā qd̄ dicit declarat. z^o ibi. Educum ait. Obiectionē quā rēouerē ē tal. statl dixerat qd̄ nō reperiēt alīq medicia eua cuatiua sanguinis de ppria stētione. mō diceret alijs nō ē vpx: eo qd̄ sanguini putrescenti suenti medicia eō euacuās. R̄fideret et dicit qd̄ iste sanguis recessit a natura sanguinitatis: nā dīc ipse aucto: rit. t̄t. B̄al. qd̄ sanguis putrescens subtile ei^z querit in coleraz et grossuz ei^z querit in melācolia: et id qd̄ rōne suenti medicia euatiua ipsi^z colere et milie: ita ēt medicila eadē euatiua ē sangulis putre scētis cui^z subtile est querit in colera et grossuz in melācolia: vñ tener naturā būoz in quos trāsimutat: et ex hoc appet qd̄ nō soluz Aucto: lmo et Ab*h*elie et alij aucto: es posuerit qd̄ te stētē fuit B̄al. qd̄ sanguis putrescens nō ē sanguis. de hoc tñ ē dubius. t hoc diceſ pfecte. I^o de sebūz: qd̄ sebūz ad nūsa o sanguis putrescēt

Et est in fieri aut ē in facto. si ē in facto est in éminio putredinis si sit in fieri. tunc adhuc seruat naturā sanguinis. et nō est persum in coleraz nec in melancholia. sī est in querit ad illos. si ait sanguis iste sit in éminio putredinis. tunc nō seruat naturā sanguinis. Imo eius subtile sī est colera. et eius grossus in melancoliam est querum. sī tu dices si sanguis ē in putredini reperi ne medicina ipsius esatia: dico q̄ nō. nā q̄ tal medicina nō reperi. hoc nō ē ex parte virtutis eo q̄ virt̄ et natura regitua toni. gauderet bñ in eius expulsione: sed hoc ē. q̄ nō fuerit aliquid medicina que a forma specia possit sanguinem edare. et si reperiatur talis medicina. tñ ait et me llo: mō pōt talis sanguis. esat q̄ a medicina. q̄ cū flomia et vēto fia. et talis me. posse sanguinem laudabile edare: et nō putredinis: aut magis edare q̄ putredinis: et nō posset sic resisti nocturnitas talis me. esat sanguinis: sic si esat cū flomia et vētos. nō. n. medicina pōt sic regulare medicinam esatiuam sic flomiam r̄fi. tñ ipse sanguis putredinis esat possit p̄ flomias. adhuc circa istis humoris expeccat digestionē anq̄ effetur sic circa alios humores ut pōt Aui. p̄no cas. sen. q̄ra. caplo de flomia. C Deinde cū dicit.

Educunt āt sanguinem. oīa soluēta vltimē et effrena te nō p̄prie: et hoc trib⁹ modis. Aut q̄. s. medicina est eaz q̄ excoriāt venas. Aut q̄ est earū q̄ venaz orificia aperit aptione sanguinem fluere faciēt. Aut q̄ p̄ ea puenis ad vltimuz effusionis sic dixim⁹. Et ex reb⁹ h̄ faciēt⁹ est aloē malus: quē diximus: et sili cumer asininus et cētaurea: et colloquintida: q̄ nascit sola i plāta sua: et euforbiū: et mezereon: et proprie paruum: et scamonea. Lorasceni.

In parte ista declarat q̄ dixit. dixerat. n. q̄ medicina regulariter et debite operās nō esat sanguinem sī solū ei esat. ppter ei⁹ effere, nez operationē: mō declarat q̄ nō he medicina esat sanguinem: et dicit sic. Educit aut sanguinem oīa soluēta vltimē et effrena: et nō p̄prie. q̄ cū he me. esauerint allos tres hu. remanēt adhuc vītute esatiuas cōmuni que in eis erat possunt vītio san. evacuare. Aut q̄ est eaz que orifica venaz ap̄t aptide sanguinem fluere faciēt. q̄ ap̄t orifica venaz sup̄fliuenā oīa me. solu. es. a lo gloquo ap̄t orifica venaz: sī nō semp̄ sup̄fliue ea ap̄t ita q̄ inde sanguis emaneat. sic dixim⁹. sī dic̄it⁹. C Deinde cū dicit.

Et sī ex medicis: q̄ mundificat sanguinem et clarifi cāt eī. sic lupulus p̄prie: et capillus veneris: et raued sceni: et aq̄ lactis: et p̄p̄e capraz boni past⁹. et succ⁹ ro se: et cassia fistula: et absinthiū: et sum⁹ terre: et aloē: sira cost: et affodili: et succus eius. et similia.

In pte ista Mē. pōt ordinē specialē me. q̄ sit esatiue p̄p̄o. r̄fī hu. et esatiue eoz q̄ hu. anecīt⁹. et p̄p̄ explicat medi. solu. q̄ sit esatiue humo. et exp̄licat eas que sunt esatiue eoz que hu. annectunt⁹. z̄ ibi. Et educētes hu. adustos. Mō r̄sa in pte q̄tuor. Mō ponit me. mōdificates sanguinem. z̄ ponit medi. esatiuas colere. z̄ flatis. 4° melani. z̄ ibi. Medicina āt. z̄ ibi. Mē. āt. p̄p̄. 4° ibi. Mē. p̄p̄ et p̄ncipalē. Dic sic de p̄ma parte. et sunt et me. que mundificat sanguinem. ita q̄ cū p̄ncipalē nō esant: sed h̄z̄ esant a ferrosis et acutis sup̄fluitatib⁹ in eo ḡtēta. h̄m etiam p̄seruant a putredine. lupulus est res. siue qđam fructus: et quasi in oībus locis reperi: vñ in alemania teutonica et eo faciūt cer uisaz. raued sceni. in anti. i. renbarbaz sceni. i. de illa contrata: est medicina benedicta: et aqua lactis. i. sex caprinū: et succus rose. s. re cētis. nō intelligatis de elecuario succi rosaz. q̄ cum in tali electu ario ponat sca. h̄m evacuat colera: et terrentiab. i. māna ip̄m et sanguinem mōdificat. et stracost. i. succus fructus optimoꝝ sicut damascenori: et p̄nroz. C Deinde cū dicit.

Dedicinē āt de p̄p̄ietate p̄ncipalē educētes co lerā citrinā sunt aloē: et scamonea: et absinthiū: et cupa toris: et lupulus: et mirabolani citrini et sum⁹ tre et sp̄es raued et aq̄ casei et succ⁹ rosaz. et viole: et cassia fistula: et tamaridi: et prima: et psiliū: et terentiabi: et stracost.

Modo ponit medi. esatiuas colere. et sp̄es raued. i. sp̄es reu barbi de q̄cunq̄ strata. Et psiliū. s. q̄cunq̄ ad ei⁹ mucillagine. q̄ q̄cunq̄ ad subhani ei⁹ pōt edare fl̄a. C Deinde cū dicit.

Et medicinē p̄p̄ie et p̄ncipalē educētes flegma sūt chebuli emblici: et bellerici: et sal gēma: et colloquintida: et turbit: et sticados: et ireos: et sarcocolla: et been: et

cherua: et isop⁹ sicca: et asce et oppponaci et aristolo glia et cātam⁹: et cētaurea: et eupatoliū: et agaric⁹: et cucumer asinīn⁹: et hermodactili: et serapinū: et euforbiū: et sglla: et ciminiū: et assariū: et polifū: et vrtica: et polipodiū: et zinziber: et aq̄ caulis: et mel: et zucarū rubeum.

Modo ponit medi. esatiuas flegmatia. et dicit q̄ tres sūt sp̄es mirabolanoꝝ. vñputa mirabolani emblici chebuli et belleri cl. Aliē at̄ due sp̄es educit̄ alios hu. nā mirabolani citrini esant coleram nigrā aut melan. colloquintida. ipsa precipue esat flegma grossuz. turbit ait magis esat flegma subtile. et cherua. i. gra na mirasol. cartamum. i. semen croci ortēsis. et cētaurea. i. malor et minor. pollū: et est herba quedam que assimilatur pulegio vel origano. C Deinde cum dicit.

Et medicinē p̄p̄ie et p̄ncipalē educētes coleraz ni grā sī he epithimū: sticados: et mirabolāi nigri: et pollū Podiū: et scebrā: et lapis lazuli. et lapis armenus: et cala mētū mōtanū: et scene: et ellebor⁹ niger: et sal idus: et sal napticus: et sal niger: et similia.

Modo ponit medi. evacuatinas mīlie. et dicit et c. ep. 2. līmū. i. flos timi. scebran. et silla. polypodium etiam evacuat flegma. C Deinde cum dicit.

Et medicinē p̄p̄ie educētes h̄sores adustos sūt aq̄ casei: et scene: et mirabolani idū et sum⁹ terre et cassia fistula et volubil'mātor et lupul⁹. et silia. Solmīde autē aquositates educētes sūt turbit. et asce capillus venēris: et sal: et sal gēma: et euforbiū: et cherua et aristolo glia: et cētaurea et cumer asinīn⁹. Aquā autē citrinaz educūt ireos: et cumer asinīn⁹. et agaric⁹: et serapinū: et mezereon: et scebran et es vīstū. et similia.

Modo ponit medi. esatiuas retū que nō p̄p̄ie sunt hy. sed eis annectunt⁹ et primo ponit medi. que esant cīnereitate z̄bu. q̄ remaneat q̄nq̄ et adustione hu. facta in longo febribus. sedo ponit me. que esant puram aquositatem. tertio ponit me. q̄ sūt aquo sitare citrinā. z̄ ibi. Solutio autē adiūctes aquositatem. z̄ ibi. Aquā autē citrinaz. Dicit sic de p̄a parte q̄ tales medici. hec faciētes sūt aqua casei. i. serū caparinū et serū camelī. et serū asinīn nō ē. q̄ dī in partib⁹ subsequētib⁹ vñq̄ ad sequēs caplini sati legēti est manū scūlū aperte. C Deinde cum dicit.

Ingt Heben Mē. De posse autē medicinaz et aspectu eaz ad mēbra et ad sup̄fluitates h̄sorū in ip̄is: et mundificatione earum ab ipsis membris. per ipsas medicinas dicendum est nūc!

Modo dicit̄ declarando de modis operationib⁹ medicaz solutiaz posuit tres dīsiōnes ipsaz: vna qđē q̄ erat sūpta ex pte mēbroꝝ p̄ q̄ esat. alia vñ erat sūpta ex pte humorꝝ quos esant: et has duas declarauit. In pte ista ponit et̄ dīsiōnes s̄paz q̄ ē sūpta ex pte mēbroꝝ a q̄b⁹ esant: et p̄p̄ p̄mittit tētēdē suā. z̄ ereq̄. z̄ ibi. Quare scire debes. p̄ p̄ p̄. C Deinde cum dicit.

Quare scire debes: q̄ esatiuas materiez facilius educunt̄ q̄cunq̄ in stomacho et tēstiniis site sunt. mīnus autē q̄cunq̄ in mēlaracis. et adhuc minus q̄cunq̄ in suba epatis līma. Difficile vero q̄cunq̄ p̄tellatiōe venari et mēbroꝝ sunt. Difficillime vero oīum quecunq̄ in mēbroꝝ iuncturis sunt. et p̄p̄ie dum diuturnant̄ et figurant̄ in eis.

In pte ista ereq̄ declarando dīnerstatē me. solu. s̄paz ex pte mēbroꝝ a q̄b⁹ esant. et p̄p̄ bas medicinas adiūcte p̄parat. z̄ illas sp̄alib⁹ explicat. z̄ ibi. Et et̄ dīcim⁹. vel alī p̄t dici et forte mēbroꝝ cipiendo a p̄n⁹ lectōis: vt dīcas sic vt ē dīcī q̄ postū mes. posuit duas dīsiōnes medi. solu. et eas declarant̄. In pte ista ponit et̄ tētēdē vītimā dīsiōne medicaz solutiaz sūpta ex pte mēbroꝝ a q̄b⁹ esant: et p̄p̄ p̄mittit qđā nēcia ad sūt. p̄positū. z̄ sūt. p̄positū ere q̄. z̄ ibi. Vñ qđā p̄t in duas. p̄ ponit qđā tētēdē. z̄ illa nēcessariis ereq̄. z̄ ibi. Quare scire obes. vñ cū dīc. q̄re scire debes. In pte ista ponit nēcia ad sūt. p̄positū et p̄mo ponit vñus. z̄ allud. z̄ ibi. Et dīcim⁹. Dīc sic de p̄a p̄t facillime edū

Canones

cuntur materie a medicis solutius q̄cūq; sunt in stōacho t in testinis cā est eo q; tales b̄ores sive materie nō h̄digēt attractōe sed solū expulsiōe: t eductōe eaz ad extra corp̄ cū iste tales materie sunt in vijs expulsiōis. Min⁹ aut̄. s. educunt: q̄cūq; in meseracis: eo q; sūt in vijs magis lōginqs ab expulsiōe q̄s materie q̄ sunt in stōacho t in testinis. t adhuc min⁹ q̄cūq; in sima. i. p̄caua parte epis supple sunt: eo q; adhuc sūt in locis magis lōginqs a stōacho t testinis q̄s iste materie q̄ sunt i venis meseracis: difficulte v̄o. s. educunt: q̄cūq; i venis subtilib⁹. t. capillarib⁹ supple sūt: eo q; adhuc sūt in locis magis lōginqs a stōacho t testinis q̄s ille q̄ sunt in venis meseracis t pp̄ et malorē lōginqatē q̄s q̄ sunt in sima. magis v̄o q̄cūq; in p̄tellatione venar. i. i. v̄ens valde lōginqs a stōacho t testinis supple sunt. difficultime v̄o osum q̄cūq; cunḡs sunt in mēbrov̄ iuncturis. supple sunt. t pp̄ile dñ diuturant t figurāt in eis. i. dñ sūt in iuncturis lōgo tpe tales materie sunt et in eis eo q; tales materie sūt i locis valde lōginqs a loco per quē debet cūari. C Deinde cum dicit.